
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA n. 90002/2025

(Processo Administrativo SEI n. 19.30.1503.0000091/2025-53)

 

A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, UASG 925892, torna público aos interessados, por meio do Departamento de
Licitações, que realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso I  e §3º nos termos da Lei n. 14.133,
de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME n. 67/2021, do Ato PGJ-TO n. 19/2023 e demais normas aplicáveis.

Data da sessão: 16/06/2025.

Link: https://www.gov.br/compras/pt-br/

Período de Propostas: de 11 até 16/06/2025 às 08h59min.

Período de Lances: de 9h até 15h.

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

1.1. Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de  Sondagem à Percussão do tipo SPT – Standard Penetration Test e
Levantamento Topográfico Planialtimétrico nos terrenos que serão construídas as novas sedes das Promotorias de Justiça de Tocantinópolis,
Dianópolis, Cristalândia e Palmeirópolis, por meio do procedimento auxiliar de Sistema de Registro de Preços , conforme especificações, condições e
exigências estabelecidas no Termo de Referência-Anexo I.

 

Palmas - TO, 11 de junho de 2025.

 

Ricardo Azevedo Rocha

Agente de Contratação

 

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Azevedo Rocha, Pregoeiro, em 11/06/2025, às 15:12, conforme art. 33, do Ato PGJ nº 120, de 06 de novembro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpto.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0415501 e o código CRC 40CE4559.

 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
            19.30.1503.0000091/2025-53                                                       

                                                                                                                                                                                                                                        

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Aviso de Licitação 0415501         SEI 19.30.1503.0000091/2025-53 / pg. 1
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c488b670 - c3745515 - 6912a78b - b0c4f240

https://www.gov.br/compras/pt-br/

